
 
Совет депутатов 

Ясненского  

муниципального округа 

Оренбургской области 

 второго созыва 

заседание пятидесятое 

РЕШЕНИЕ 
МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА] 

30.01.2025 № 382 

г.Ясный 
 

  

 

Об утверждении схемы 

избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов 

Ясненского муниципального округа 

Оренбургской области 

 

 

  

 

 На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Ясненского муниципального 

округа, Совет депутатов Ясненского муниципального округа  
 

решил: 
 

1. Утвердить сроком на 10 (десять) лет схему четырехмандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Ясненского муниципального округа Оренбургской области согласно 

приложению №1.  

2. Утвердить  графическое изображение схемы четырехмандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Ясненского муниципального округа Оренбургской области согласно 

приложению №2.  

3.  Установить, что настоящее решение Совета депутатов вступает в 

силу со дня его подписания, но не ранее 21.05.2025 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                 И.М.Сидоренко 

                                                                                             

Глава  

Ясненского муниципального округа                                          Т.М.Силантьева 



 

 Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Ясненского муниципального округа 

от 30.01.2025 № 382 

 
 

  

 

 

 

С Х Е М А 

четырехмандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Совета депутатов   

Ясненского муниципального округа Оренбургской области 

 

 

 

  

Всего избирателей (на 01.01.2025 г.) - 14859 

Количество депутатов - 20  

Средняя норма представительства:  

1 депутат от 742 избирателей  

Количество округов - 5 

  

Количество избирателей  

в четырехмандатном округе: 2972 

  

Максимум (+10%)  - 3269 

Минимум  (- 10%)  - 2674 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Округ № 1 

 

 Число избирателей в округе: 2914 

Количество мандатов- 4 

УИК 1851- 458 чел., УИК  1867 - 2456 чел.   

 

  

В состав избирательного округа входят:  Населенные пункты - поселок 

Алимбай (полностью) (Кол. избир.8), поселок Каракульский (полностью) 

(Кол. избир.72), поселок Рассвет (полностью) (Кол. избир.32), село 

Акжарское (полностью) (Кол. избир.346); 

г.Ясный: 

Улица: Дружбы улица (полностью) (Кол. избир.33) 

Улица: Звездная улица (полностью) (Кол. избир.1) 

Улица: им. Д.С. Андреева (полностью) (Кол. избир.2) 

Улица: Летная улица (полностью) (Кол. избир.56) 

Улица: Монтажников улица (полностью) (Кол. избир.3) 

Улица: Обогатителей улица (полностью) (Кол. избир.11) 

Улица: переулок Вишневый (полностью) (Кол. избир.33) 

Улица: переулок Кольцевой (полностью) (Кол. избир.30) 

Улица: переулок Тихий (полностью) (Кол. избир.24) 

Улица: Свободы улица (полностью) (Кол. избир.57) 

Улица: Спортивная улица (полностью) (Кол. избир.1) 

Улица: Тыкашинская улица (полностью) (Кол. избир.38) 

Улица: Федотова улица (полностью) (Кол. избир.30) 

Улица: Целинная улица (полностью) (Кол. избир.59) 

Улица: Энергетиков улица (полностью) (Кол. избир.9) 

Улица: А.Куприенко улица     

Дом: 1 (Кол. избир.3) 

Дом: 2 (Кол. избир.2) 

Дом: 5 (полностью) (Кол. избир.5) 

Дом: 6 (Кол. избир.2) 

Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.4) 

Дом: 8 (Кол. избир.4) 

Дом: 10 (Кол. избир.2) 

Дом: 11 (Кол. избир.1) 

Дом: 11а (Кол. избир.0) 

Дом: 12 (Кол. избир.5) 

Дом: 13 (Кол. избир.2) 

Дом: 15 (Кол. избир.2) 

Дом: 17 (Кол. избир.2) 

Дом: 18 (Кол. избир.2) 

Дом: 19 (Кол. избир.1) 

Дом: 20 (полностью) (Кол. избир.4) 

Дом: 21 (Кол. избир.2) 

Дом: 22 (полностью) (Кол. избир.5) 

Дом: 23 (Кол. избир.3) 

Улица: Асбестовиков улица     



Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.136) 

Дом: 2 (Кол. избир.3) 

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.150) 

Дом: 4 (Кол. избир.4) 

Дом: 5 (полностью) (Кол. избир.94) 

Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.147) 

Дом: 8 (Кол. избир.2) 

Дом: 9Б (полностью) (Кол. избир.6) 

Дом: 10 (Кол. избир.3) 

Дом: 12 (Кол. избир.0) 

Дом: 14 (Кол. избир.1) 

Дом: 16 (Кол. избир.4) 

Дом: 22 (Кол. избир.1) 

Дом: 24 (Кол. избир.3) 

Дом: 53 (Кол. избир.1) 

Улица: Ленина улица     

Дом: 15 (полностью) (Кол. избир.116) 

Дом: 21 (полностью) (Кол. избир.125) 

Улица: Парковая улица     

Дом: 22 (полностью) (Кол. избир.133) 

Дом: 24 (полностью) (Кол. избир.129) 

Дом: 26 (полностью) (Кол. избир.127) 

Дом: 28 (полностью) (Кол. избир.63) 

Улица: Победы улица     

Дом: 1 (Кол. избир.3) 

Дом: 3 (Кол. избир.1) 

Дом: 4 (Кол. избир.2) 

Дом: 5 (Кол. избир.2) 

Дом: 6 (Кол. избир.2) 

Дом: 7 (Кол. избир.2) 

Дом: 8 (Кол. избир.2) 

Дом: 9 (Кол. избир.2) 

Дом: 10 (полностью) (Кол. избир.0) 

Дом: 11 (Кол. избир.3) 

Дом: 12 (полностью) (Кол. избир.2) 

Дом: 13 (Кол. избир.2) 

Дом: 14 (Кол. избир.2) 

Дом: 15 (Кол. избир.2) 

Дом: 16 (Кол. избир.2) 

Дом: 17 (Кол. избир.2) 

Дом: 18 (Кол. избир.4) 

Дом: 19 (Кол. избир.2) 

Дом: 20 (Кол. избир.2) 

Дом: 21 (Кол. избир.2) 

Дом: 22 (Кол. избир.1) 

Дом: 23 (Кол. избир.1) 

Дом: 26 (Кол. избир.3) 

Дом: 28 (Кол. избир.2) 



Дом: 29 (Кол. избир.3) 

Улица: Полевая улица     

Дом: 1 (Кол. избир.1) 

Дом: 2 (Кол. избир.3) 

Дом: 3 (Кол. избир.2) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.3) 

Дом: 5 (Кол. избир.0) 

Дом: 6 (Кол. избир.2) 

Дом: 7 (Кол. избир.0) 

Дом: 9 (Кол. избир.2) 

Дом: 11 (Кол. избир.2) 

Дом: 12 (Кол. избир.2) 

Дом: 13 (Кол. избир.0) 

Дом: 14 (Кол. избир.3) 

Дом: 15 (Кол. избир.2) 

Дом: 16 (Кол. избир.8) 

Дом: 17 (Кол. избир.2) 

Дом: 18 (Кол. избир.3) 

Дом: 19 (Кол. избир.3) 

Улица: Строителей улица     

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.82) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.166) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.92) 

Дом: 9 (полностью) (Кол. избир.129) 

Дом: 10 (полностью) (Кол. избир.121) 

Дом: 11 (полностью) (Кол. избир.91) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Округ № 2 

   

Число избирателей в округе: 2729 

Количество мандатов- 4 

УИК 1856- 1126 чел., УИК 1868 - 1603 чел.  

 

 

В состав избирательного округа входят: Насаленные пункты: Поселок 

Веселовский (полностью) (Кол. избир.274),  Поселок Котансу (полностью) 

(Кол. избир.99), Поселок Садовый (полностью) (Кол. избир.33), Село 

Верхний Киембай (полностью) (Кол. избир.45), Село Еленовка (полностью) 

(Кол. избир.583), Село Керуембай (полностью) (Кол. избир.92); 

г.Ясный: 

Улица: А.Куприенко улица     

Дом: 24 (Кол. избир.3) 

Дом: 25 (Кол. избир.3) 

Дом: 27 (Кол. избир.3) 

Дом: 28 (Кол. избир.2) 

Дом: 29 (Кол. избир.2) 

Дом: 30 (Кол. избир.3) 

Дом: 31 (Кол. избир.2) 

Дом: 34 (Кол. избир.2) 

Дом: 35 (Кол. избир.3) 

Дом: 36 (Кол. избир.1) 

Дом: 37 (Кол. избир.5) 

Дом: 38 (Кол. избир.1) 

Дом: 40 (Кол. избир.3) 

Дом: 41 (Кол. избир.0) 

Дом: 41а (Кол. избир.3) 

Дом: 42 (Кол. избир.3) 

Дом: 44 (Кол. избир.2) 

Дом: 47 (Кол. избир.1) 

Дом: 48 (Кол. избир.0) 

Дом: 51 (полностью) (Кол. избир.4) 

Дом: 52 (Кол. избир.3) 

Дом: 54 (Кол. избир.3) 

Дом: 55 (Кол. избир.2) 

Дом: 56 (Кол. избир.3) 

Дом: 57 (Кол. избир.2) 

Дом: 59 (Кол. избир.2) 

Улица: Западная улица     

Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.130) 

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.5) 

Дом: 2а (Кол. избир.4) 

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.160) 

Дом: 4 (Кол. избир.3) 

Дом: 5 (полностью) (Кол. избир.141) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.3) 



Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.86) 

Дом: 7б (Кол. избир.0) 

Дом: 8 (Кол. избир.3) 

Дом: 9 (полностью) (Кол. избир.145) 

Дом: 10 (Кол. избир.2) 

Дом: 11 (полностью) (Кол. избир.130) 

Дом: 12 (Кол. избир.4) 

Дом: 14 (Кол. избир.5) 

Дом: 16 (полностью) (Кол. избир.0) 

Дом: 17 (полностью) (Кол. избир.136) 

Дом: 18 (Кол. избир.3) 

Дом: 19 (полностью) (Кол. избир.133) 

Дом: 20 (Кол. избир.1) 

Дом: 24 (Кол. избир.4) 

Дом: 26 (Кол. избир.1) 

Дом: 28 (Кол. избир.2) 

Дом: 30 (Кол. избир.3) 

Дом: 32 (Кол. избир.5) 

Дом: 53 (Кол. избир.0) 

Улица: Ленина улица     

Дом: 30 (полностью) (Кол. избир.149) 

Дом: 32 (полностью) (Кол. избир.122) 

Дом: 32А (полностью) (Кол. избир.69) 

Улица: Победы улица     

Дом: 31 (Кол. избир.0) 

Дом: 32 (Кол. избир.3) 

Дом: 33 (Кол. избир.3) 

Дом: 34 (полностью) (Кол. избир.3) 

Дом: 36 (Кол. избир.3) 

Дом: 37 (Кол. избир.3) 

Дом: 38 (Кол. избир.3) 

Дом: 39 (Кол. избир.4) 

Дом: 40 (Кол. избир.3) 

Дом: 42 (Кол. избир.4) 

Дом: 44 (Кол. избир.3) 

Дом: 44а (Кол. избир.3) 

Дом: 45 (Кол. избир.6) 

Дом: 46 (Кол. избир.2) 

Дом: 46А (Кол. избир.1) 

Дом: 48 (Кол. избир.6) 

Дом: 49 (Кол. избир.2) 

Дом: 50 (Кол. избир.1) 

Дом: 52 (Кол. избир.3) 

Дом: 53 (Кол. избир.1) 

Дом: 55 (Кол. избир.5) 

Дом: 56 (Кол. избир.2) 

Дом: 57 (Кол. избир.4) 

Дом: 58 (Кол. избир.2) 



Дом: 60 (Кол. избир.4) 

Дом: 62 (Кол. избир.1) 

Улица: Полевая улица     

Дом: 21 (Кол. избир.3) 

Дом: 21А (Кол. избир.2) 

Дом: 22 (Кол. избир.2) 

Дом: 23 (Кол. избир.1) 

Дом: 25 (Кол. избир.1) 

Дом: 29 (Кол. избир.2) 

Дом: 33 (Кол. избир.1) 

Дом: 35 (Кол. избир.1) 

Дом: 37 (Кол. избир.3) 

Дом: 39 (Кол. избир.2) 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Округ № 3 

  

Число избирателей в округе: 2981 

Количество мандатов- 4 

УИК 1860- 744 чел., УИК 1861 - 152 чел, УИК 1864 - 2085 чел. 

 

В состав избирательного округа входят: Населенные пункты: Поселок 

Комарово (полностью) (Кол. избир.569), Поселок Кумак (полностью) (Кол. 

избир.175), Село Ореховка (полностью) (Кол. избир.35),  Село Тыкаша 

(полностью) (Кол. избир.117) 

г.Ясный: 

Улица: Восточная улица (полностью) (Кол. избир.18) 

Улица: Майская улица (полностью) (Кол. избир.5) 

Улица: Молодежная улица (полностью) (Кол. избир.101) 

Улица: переулок Солнечный (полностью) (Кол. избир.14) 

Улица: Промышленная улица (полностью) (Кол. избир.3) 

Улица: Степная улица (полностью) (Кол. избир.80) 

Улица: Фабричное Шоссе (полностью) (Кол. избир.31) 

Улица: 70 лет Великой Победы улица (полностью) (Кол. избир.18) 

Улица: Парковая улица     

Дом: 1 (Кол. избир.0) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.92) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.69) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.66) 

Дом: 10 (полностью) (Кол. избир.154) 

Улица: Свердлова улица     

Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.155) 

Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.137) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.181) 

Дом: 9 (полностью) (Кол. избир.60) 

Дом: 12 (полностью) (Кол. избир.86) 

Дом: 19 (Кол. избир.0) 

Дом: 24 (полностью) (Кол. избир.0) 

Улица: Северная улица     

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.79) 

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.95) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.100) 

Дом: 5 (полностью) (Кол. избир.78) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.106) 

Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.84) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.80) 

Улица: Уральская улица     

Дом: 11 (полностью) (Кол. избир.100) 

Дом: 11а (полностью) (Кол. избир.0) 

Дом: 13 (полностью) (Кол. избир.93) 

 

 

 



 

Округ № 4 

  

Число избирателей в округе: 3110 

Количество мандатов- 4 

УИК 1863- 581 чел., УИК 1865 - 2534чел 

  

В состав избирательного округа входят:  Населенные пункт: Поселок Аласай 

(полностью) (Кол. избир.8),  Поселок Новосельский (полностью) (Кол. 

избир.539), Поселок Речной (полностью) (Кол. избир.34) 

 г.Ясный:  

Улица: Заречная улица (полностью) (Кол. избир.42) 

Улица: Зелёная улица (полностью) (Кол. избир.53) 

Улица: Славенская улица (полностью) (Кол. избир.36) 

Улица: Парковая улица     

Дом: 12 (полностью) (Кол. избир.124) 

Дом: 12А (полностью) (Кол. избир.77) 

Дом: 14 (полностью) (Кол. избир.167) 

Дом: 18 (полностью) (Кол. избир.83) 

Дом: 20 (полностью) (Кол. избир.75) 

Улица: Свердлова улица     

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.83) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.109) 

Дом: 5 (полностью) (Кол. избир.154) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.77) 

Улица: Юбилейная улица     

Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.197) 

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.270) 

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.98) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.116) 

Дом: 5 (полностью) (Кол. избир.291) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.43) 

Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.125) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.54) 

Дом: 10 (полностью) (Кол. избир.63) 

Дом: 12 (полностью) (Кол. избир.48) 

Дом: 14 (полностью) (Кол. избир.144) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Округ № 5 

  

Число избирателей в округе: 3126 

Количество мандатов- 4 

 УИК 1869- 1534 чел., УИК 1870 - 1592 чел 

  

В состав избирательного округа входит:  

г.Ясный:  

Улица: Горняков улица (полностью) (Кол. избир.63) 

Улица: Детская улица (полностью) (Кол. избир.35) 

Улица: Домбаровское Шоссе (полностью) (Кол. избир.0) 

Улица: Железнодорожная улица (полностью) (Кол. избир.39) 

Улица: Новая улица (полностью) (Кол. избир.62) 

Улица: Южная улица (полностью) (Кол. избир.42) 

Улица: Ленина улица     

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.93) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.83) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.92) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.103) 

Дом: 8А (полностью) (Кол. избир.0) 

Дом: 12 (полностью) (Кол. избир.96) 

Улица: Октябрьская улица     

Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.6) 

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.12) 

Дом: 2А (полностью) (Кол. избир.46) 

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.8) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.6) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.8) 

Дом: 7 (Кол. избир.0) 

Дом: 8А (полностью) (Кол. избир.16) 

Дом: 10 (полностью) (Кол. избир.42) 

Дом: 10А (полностью) (Кол. избир.38) 

Дом: 12 (полностью) (Кол. избир.139) 

Дом: 14 (полностью) (Кол. избир.133) 

Дом: 15 (полностью) (Кол. избир.81) 

Дом: 16 (полностью) (Кол. избир.88) 

Улица: Свердлова улица     

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.143) 

Улица: Уральская улица     

Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.5) 

Дом: 1а (полностью) (Кол. избир.0) 

Дом: 1б (полностью) (Кол. избир.4) 

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.3) 

Дом: 3 (полностью) (Кол. избир.4) 

Дом: 4 (полностью) (Кол. избир.5) 

Дом: 4А (Кол. избир.3) 

Дом: 4б (Кол. избир.4) 

Дом: 6 (полностью) (Кол. избир.10) 



Дом: 6А (полностью) (Кол. избир.10) 

Дом: 7 (полностью) (Кол. избир.0) 

Дом: 8 (полностью) (Кол. избир.8) 

Дом: 14 (Кол. избир.2) 

Дом: 20А (Кол. избир.2) 

 

Улица: Ленина улица     

Дом: 10 (полностью) (Кол. избир.99) 

Дом: 11 (полностью) (Кол. избир.265) 

Дом: 13 (полностью) (Кол. избир.104) 

Дом: 14 (полностью) (Кол. избир.107) 

Дом: 18 (полностью) (Кол. избир.92) 

Дом: 19 (полностью) (Кол. избир.137) 

Дом: 20 (полностью) (Кол. избир.105) 

Дом: 22 (полностью) (Кол. избир.83) 

Дом: 26 (полностью) (Кол. избир.173) 

Дом: 28 (полностью) (Кол. избир.129) 

Улица: Строителей улица     

Дом: 1 (полностью) (Кол. избир.107) 

Дом: 2 (полностью) (Кол. избир.128) 

Дом: 13 (полностью) (Кол. избир.63) 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Ясненского муниципального округа 

от 30.01.2025 № 382 

 

 
 

  

 Графическое изображение 

схемы четырехмандатных избирательных округов  

по выборам депутатов  Совета депутатов  

Ясненского муниципального округа Оренбургской области 
  

 Округ № 1 

 Число избирателей в округе: 2914 
УИК 1851- 458 чел., УИК  1867 - 2456 чел.   

Округ № 2 

  Число избирателей в округе: 2729 
УИК 1856- 1126 чел., УИК 1868 - 1603 чел 

Округ № 3 

Число избирателей в округе: 2981 
УИК 1860- 744 чел., УИК 1861 - 152 чел,  

УИК 1864 - 2085 чел. 

Округ № 4 

Число избирателей в округе: 3110 

УИК 1863- 581 чел., УИК 1865 - 2534чел 

Округ № 5 

Число избирателей в округе: 3126 

УИК 1869- 1534 чел., УИК 1870 - 1592 чел 

 

 


